CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES

        “TERRA DO REI PELÉ”

Av. Quinto Centenário do Brasil, 1010 – Santa Tereza – Telefax: (35) 3239-1500
Site: www.camaratc.mg.gov.br - E-mail: licitacao@camaratc.mg.gov.br – www.camaratc.mg.gov.br – CEP

Cep : 37.410-000 – Três Corações - MG
 1

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCESSO

PROCESSO 001/2019

DISPENSA 001/2019

O Setor de Licitação,
Considerando que até a presente data a empresa fornecedora Saint Emilion

Automóveis e Peças Ltda., concessionária autorizada Renault localizada em Varginha, MG,
encontra-se sem a CND – Certidão Negativa de Débito – referente à Dívida Ativa com a União;

Considerando que as revisões de veículos em garantia devem ser efetuadas somente
em concessionárias autorizadas;

Considerando que as concessionarias existentes na região – Pouso Alegre e Poços de
Caldas – pertencem ao mesmo grupo e que a concessionária mais próxima, excluindo-se as
citadas, localiza-se em Belo Horizonte;

Considerando que os órgãos públicos são impedidos de realizar pagamentos a
fornecedores que se encontrem sem as CNDs exigidas por Lei;

Considerando que o setor de transportes optou pela não utilização do veículo ate a
regularização por parte fornecedor já mencionado,

RESOLVE cancelar o Processo 001/2019 – Dispensa 001/2019 até que a empresa

fornecedora esteja com a situação regularizada e de posse da CND ora em falta.

Três Corações, 11 de março de 2019

________________________

ANTONIO TADEU PIRES
GESTOR DE LICITAÇÃO